
~º~ 
~~~'ó 

\~~ 
1971, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

'o 11 Ü 9 ORDENANZA "N ••••••••••••••••••••••••••• 

O 1 JUN 2018 NEUQUEN, .. :- . 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1051/18; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de 
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2018, respectivamente; 

Que, durante los días 19, 21 y 22 de mayo de 2018 se llevaron a cabo las 
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias; 

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 24 de mayo 
de 2018, de acuerdo al Estatuto de la Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General 
de Elecciones, estableciendo a los consejeros directivos del claustro de nodocentes que 
corresponde proclamar; 

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 28 de mayo de 
2018, procedió a proclamar a los consejeros directivos del claustro de nodocentes de todas las 
unidades académicas; 

Por ello: 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1º: PROCLAMAR a los Consejeros Directivos del Claustro de Nodocentes, según 
detalle que obra en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 



~~ ~~~z~ 
?.'Jnn..\'J ~'~'f 

1971, 
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

ORDENANZANº 11 Q 9 ........................... 

ANEXO ÚNICO 
CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DE NODOCENTES 

Asentamiento Universitario San Martín de los Andes 

TITULARES: 

MALDONADO, ANA MARIA 
GUZMAN, ALEJANDRA INES 

SUPLENTES: 

SCHWINDT, MARIA CECILIA 

Asentamiento Universitario Zapala 

TITULARES: 

GARRIDO, PASCUAL ERNESTO 
ACUÑA, PAOLA F ABIANA 

SUPLENTES: 

PALACIOS, MIGUEL ANGEL 

TITULARES: 

OJEDA, MARCELA ALICIA ALEJA 
DE LEON, HUGO ADALBERTO 
JASKOLOWSKI, RECTOR 

SUPLENTES: 

GAGLIOTI, PATRICIA VIVIANA 
MASTROSCELLO, DORA ADRIANA 
MONTES, DANIEL FERNANDO 

TITULARES: 

DUARTE, MARTA INES 
MARTINEZ, JUAN OSCAR 
HERNANDEZ, ROMINA SOLEDAD 

~\ 

D.N.I. Nº 

14.063.911 
24.017.700 

D.N.I. Nº 

17.765.589 

D.N.I. Nº 

18.279.069 
31.771.998 

D.N.I. Nº 

23.680.991 

Centro Regional Universitario Bariloche 

D.N.I. Nº 

17.677.947 
13.717.272 
16.053.594 

D.N.I. Nº 

13.139.346 
17.713.242 
13.714.112 

Centro Universitario Regional Zona Atlántica 

D.N.I.Nº 

11.169.063 
28.487.949 
29.034.252 



~N.it 

~~~ (~~~, 
1911 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA Nº 1 1 Q 9 ........................... 
SUPLENTES: 

FERNANDEZ, NELSON FABIAN 
GINESTET, MARIA CONST ANZA 
ERCILAPE, F ABIAN EDGARDO 

Escuela Superior de Ciencias Marinas 

TITULARES: 

SEITUNE, HECTOR JOSE 
SORIA, MARIANO V ALENTIN 

SUPLENTES: 

ACOSTA, SANDRO OMAR 
DIEU, NESTOR EDGARDO 

D.N.I. Nº 

17.475.349 
24.876.391 
16.250.855 

D.N.I.Nº 

13.097.349 
26.586.967 

D.N.I. Nº 

14.834.384 
12.482.600 

Facultad de Ciencias del Ambiente y la Salud 

TITULARES: 

BAEZA, NÉSTOR BRUNO 
GARCIA, FLA VIA NOEMI 
GAUNA GRANT, CARLOS GUNTHER 

SUPLENTES: 

ROSA, LILIANA ELIZABETH 
CRUZ, CARMEN SILVIA 
VALENZUELA, NORMA NELIDA 

Facultad de Ciencias Agrarias 

TITULARES: 

DOP AZO, LILIANA ETHEL 
YACOPINI, MABEL NANCY 
BARIGELLI, IRIS NATALIA 

SUPLENTES: 

MARIVIL, LUIS ANSELMO 
LEYES, PABLO ALFREDO 
ESCHEMBE, NÉSTOR SALVADOR 

~\ 

D.N.I. Nº 

30.055.342 
25.725.245 
26.685.938 

D.N.I. Nº 

29.386.908 
17.095.712 
13.968.193 

D.N.I. Nº 

13.175.726 
16.295.109 
28.718.564 

D.N.I. Nº 

14.800.238 
21.518.859 
16.407.080 



~º~ 
~~~lo 

\~~J 
19Tl, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA Nº 11 0 9 ··························· 

Facultad de Ciencias de la Educación 

TITULARES: 

POSCHNER, DIEGO MARTIN 
ZAPATA, ROXANA ESTELA 
BOCCARDI, SANDRA NOEMI 

SUPLENTES: 

DIAZ, FRANCISCO JUAN 
RA VOTTI, GABRIELA ROSANA 
A VILES, JOSE EDUVIGIS 

D.N.I. Nº 

25.316.150 
25.911.381 
23.001.446 

D.N.I. Nº 

12.629.509 
29.919.510 
10.775.783 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 

TITULARES: 

SALVO,RAFAEL 
GUTIERREZ,RAULSOLANO 
HERMIAGA, GUILLERMO OMAR 

SUPLENTES: 

ZAMPA, SILVIA 
FERREYRA, SILVIA INES 
QUIROGA, ERICA 

Facultad de Humanidades 

TITULARES: 

CANCELO, DAMIAN ANDRÉS 
PRADO, MARISOL E. 
ROJO, ROMINA 

SUPLENTES: 

ARANGUE, DIEGO ALFREDO 
PANEIV A, MARISA BEATRIZ 

Facultad de Informática 

TITULARES: 

REUTEMANN, INÉS VERENA 
ROTTEN, ASTRID 
DEL BALZO, W AL TER DA VID 

~~ 

D.N.I. Nº 

32.544.369 
25.642.375 
11.929.813 

D.N.I. Nº 

20.124.480 
16.426.379 
26.547.584 

D.N.I. Nº 

29.804.754 
21.386.206 
28.792.482 

D.N.I. Nº 

21.090.456 
14.420.730 

D.N.I. Nº 

25.407.206 
26.144.021 
16.889.994 



~~\ \.~~~J 
1971, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA Nº 11 Ü 9 ......................... 

SUPLENTES: 

PEDRERO, VIVIANA DEL CARMEN 
GARCÍA, CLAUDIO MARCELO 
PEREZ CARRERA, VICTOR FERNANDO 

Facultad de Ingeniería 

TITULARES: 

DIAZ, LIDIA ESTERLINA 
GUZMAN,ESTEBAN ARIEL 
CARRANZA,RICARDOJORGE 

SUPLENTES: 

SOSA ZA V ALA, LUCIA 
SOSA, PEDRO ARIEL 
ROSA, LUIS FLORINDO 

D.N.I. Nº 

22.398.186 
20.037.220 
25.618.058 

D.N.I. Nº 

10.992.749 
30.412.619 
17.238.762 

D.N.I. Nº 

34.439.208 
31.314.470 
13.254.064 

Facultad de Lenguas 

TITULARES: 

MARTINEZ, WALTER ARIEL 
CASADO, ISOLDA TAMARA MARISOL 
ORTIZ, SIL VERIO 

SUPLENTES: 

KIKUCHI, EMILIO OSCAR 
DRACHEMBERG, ALICIA MABEL 
GONZALEZ BRAICOVICH, YAINA TAMARA 

Facultad de Ciencias Médicas 

TITULARES: 

PEREZ, CAROLA DANIELA 
NAVARRO, ADRIANA NIDIA B. 
CONTRERAS, MARIA VERONICA 

SUPLENTES: 

TOLEDO, CRISTIAN REINALDO A. 
POBLETE, PAOLA ANDREA 
PILOTTO, MARÍA JOSÉ 

~\ 

D.N.I. Nº 

22.210.958 
21.450.433 
23.434.501 

D.N.I. Nº 

28.183.473 
17.371.538 
22.586.118 

D.N.I. Nº 

24.054.930 
21.877.164 
30.589.391 

D.N.I. Nº 

35.592.322 
25.460.204 
28.484.975 



~º~ 
~~~i 

\~~I 
19'T}. 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA Nº 1 1 Q 9 ........................... 

Facultad de Ciencias y Tecnología de los Alimentos 

TITULARES: 

FRANCO, VERONICA SUSANA 
CAVASIN, LILIANA BEATRIZ 
FIORETTI, HECTOR CLAUDIO 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

ANGEL!, MARTA ALICIA 
BARRIA, ANDREA LORENA 
PRADAS, DANIEL ALBERTO 

Facultad de Turismo 

TITULARES: 

PEREZ BENEGAS, JESICA Y ANET 
ZAPATA, ROSALIA 
ALV AREZ, JUAN SEBASTIAN 

SUPLENTES: 

IMPROVOLA, VERONICA CECILIA 
MENESES, PAULA ALEJANDRA 
MANCINI, MARIANO ROBERTO 

D.N.I. Nº 

27.431.179 
16.122.545 
17.431.898 

14.457.209 
28.516.396 
16.122.685 

D.N.I. Nº 

33.665.505 
20.933.083 
27.640.458 

D.N.I. Nº 

22.543.485 
21.727.555 
26.995.865 


